



LUNDS UNIVERSITET
Naturvetenskapliga fakulteten

Miniminorm för omfattning av handledning inom naturvetenskapliga fakultetens forskarutbildning

Bakgrund

Enligt föreskrifterna för forskarutbildningen (LS 2012/718) ska fakultetsstyrelsen fastställa en miniminorm för omfattningen av en doktorands handledning under utbildningen.

Inom våra ämnen arbetar handledare och doktorand som regel nära varandra i projekten och handledningen tar sig endast sällan formen av separata bokade möten och liknande. Därför är handledning som verksamhet svår att skilja ut och kvantifiera. Det är heller inte önskvärt att handledning endast sker i form av definierade möten. Mängden handledning är i sig inte heller den viktigaste faktorn för en framgångsrik forskarutbildning. Däremot är tillgången till kontinuerlig handledning genom forskarutbildningen av avgörande betydelse. Fakulteten fastställer därför följande miniminorm för handledning i forskarutbildningen:

Miniminorm

En forskarstuderande antagen till forskarutbildning inom naturvetenskapliga fakulteten ska ha tillgång till dedikerad handledning kring avhandlingsarbetet under hela forskarutbildningen. Handledningen behöver inte vara jämnt fördelad över de fyra åren, men doktoranden ska ha tillgång till handledning med högst två veckors mellanrum. I kritiska experimentsituationer* ska handledning alltid vara tillgänglig med kort varsel. Rollfördelningen mellan doktorandens handledare (två eller flera) ska vara klargjord i den individuella studieplanen och handledningens kontinuitet ska vara säkrad i samband med exempelvis resor och fältarbete eller längre frånvaro av handledare i samband med sjukdom, föräldraledighet eller liknande.

Handledarna har till uppgift att kontinuerligt följa och stötta doktorandens arbete. Detta innebär bl.a. att fortlöpande i den individuella studieplanen dokumentera såväl doktorandens arbete (genom anteckningar om fullgjorda kurser, uppnådda delmål etc.) som gjorda handledningsinsatser och muntliga överenskommelser. Om utbildningen inte fortlöper enligt den plan som anges i den individuella studieplanen, ska åtgärder vidtas. Granskning av och diskussion kring hur doktorandens planerade och reella prestationer förhåller sig till varandra ska ske kontinuerligt och dokumenteras skriftligt i den individuella studieplanen, som ska fastställas årligen.

Denna miniminorm har fastställts av fakultetsstyrelsen efter föredragning av Tobias Nilsson och hörande av fakultetens nämnd för utbildning på forskarnivå samt presidiet.

Bo-Anders Jönsson
prodekanus

Tobias Nilsson
Utredare

* där tillgång till instrument, material, organismer etc. är starkt begränsad eller där försöken av andra skäl inte låter sig upprepas, eller där riskmoment ingår.